
 

COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI 
(Provincia di Pescara) 

 
 

COPIA 
_________ 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 04-03-2026 
 
 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI DIVERSI TRATTI DI 
STRADE E PIAZZE CON RELATIVO DIVIETO DI SOSTA, NEL C.U. DI 
QUESTO COMUNE, IN OCCASIONE DELLA "15° CORSA DELLA 
MEMORIA" DEL 08/03/2026. 

 
 

Il SINDACO  
 

 Vista la richiesta della Dott.ssa Anna MASCIANTONIO, presidente dell’A.S.D. VINI 
FANTINI, con sede a Pescara in Via Pepe n. 41, pervenuta al Prot N. 556 del 22.01.2026, con la 
quale comunica di organizzare, con la collaborazione del Comune di Torre de’ Passeri, una gara 
podistica denominata “15° EDIZIONE CORSA DELLA MEMORIA”, che si terrà nella mattinata 
dell’08.03.2026;                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 Visto che per lo svolgimento del suddetto evento, saranno interessate rispettivamente, Piazza 
Papa Giovanni XXIII° (per il raduno dei partecipanti alla gara), Via delle Grazie (per la 
partenza e l’arrivo della gara) e diverse strade del C.U. del Comune di Torre de’ Passeri, (Piazza 
Plebiscito, Largo Trivio, Via San Vittorino, Via Firenze, un tratto di Via Settimio di Battista, 
Piazza Kennedy, Via San Rocco, un tratto di Via San Clemente, Via Gabriele D’Annunzio,  un 
tratto di Via Luigi Einaudi, un tratto di Viale Giuseppe Garibaldi, Via della Repubblica, un 
tratto di Via Roma, II° Via Fara, un tratto di Via Vignola, I° Via Fara) ;  
 
 Considerato che è prevedibile una particolare affluenza di pubblico;  
 
 Visto il NULLA-OSTA della Provincia di Pescara rilasciato in data 24.02.2026 con Prot. n. 
3466, pervenutoci in data 24.02.2026 al Prot. N. 1572; 
 
 Visto il NULLA-OSTA del Comune di Castiglione a Casauria rilasciato in data 27.02.2026 
con Prot. n. 856, pervenutoci in data 02.03.2026 al Prot. n. 1702; 
 
 Comunicato all’A.N.A.S. di Pescara la deviazione del traffico veicolare sulla Tiburtina 
Valeria (Strada Regionale 5), in data 12.02.2026 Prot. n. 1242; 
 
 Ritenuto di dover assicurare il regolare svolgimento della gara podistica, in discorso, al fine 
di garantire l’incolumità dei partecipanti, nonché quella degli spettatori e automezzi; 
 
  Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C. d. S.  D.P.R. 16.12.1992 n° 
495;  



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.7 del 04-03-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 2 

 Visti gli artt.  5, 6, 7, 37 e 38 del C.D.S.  (D.L.vo n° 285 del 30.04.1992) e successive 
modificazioni; 
 
 Visto il D.P.R. del 16.09.1996 n. 610 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.);  
 
 Visto l’art. 50 e 54, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
Tutto ciò premesso; 

 
ORDINA    

 
1. dalle ore 08:00 e fino alle ore 13:00 viene istituito: 

 LA SOSTA RISERVATA per gli automezzi delle autorità e dei partecipanti alla 
gara podistica di che trattasi in Piazza Papa Giovanni XXIII°; 

 IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO su Via delle Grazie, negli stalli di 
sosta su P.zza Plebiscito antistante la chiesa e sugli stalli di sosta dal civico n. 30 
al civico n. 36 di Viale della Repubblica; 
 

        2.   dalle ore 09:30 e fino alle ore 10:00 viene istituito: 
 DIVIETO DI TRANSITO, durante il passaggio dei corridori (gara giovanile non 

competitiva): da Via delle Grazie, Piazza Plebiscito, Largo Trivio, promo tratto di 
Corso Mazzini (fino all’intersezione con Via Paradiso, il primo tratto di Via San 
Vittorino (fino all’intersezione con Via Firenze), Via Firenze, il primo tratto di 
Via Settimio di Battista (dall’intersezione con Via Firenze e fino all’intersezione 
con Via san Rocco), il primo tratto di Via San Rocco, Piazza Kennedy e rientro su 
Via delle Grazie; 
 

        3.   dalle ore 10:00 e fino alle ore 12:00 viene istituito: 
 DIVIETO DI TRANSITO, durante il passaggio dei corridori: Via Delle Grazie,  

Piazza Kennedy, Via San Rocco, il primo tratto di Via San Clemente (fino 
all’intersezione con Via Gabriele D’Annunzio), Via Gabriele D’Annunzio, il 
primo tratto di Via Luigi Einaudi (dall’intersezione con Via Gabriele D’Annunzio 
e fino all’intersezione con Viale Giuseppe Garibaldi), il primo tratto di Viale 
Giuseppe Garibaldi (dall’intersezione con Via Luigi Einaudi fino all’intersezione 
con Via Della Repubblica), Via Della Repubblica, il primo tratto di Via Roma 
(fino all’intersezione con I° Via Fara), II° Via Fara, l’ultimo tratto di Via Vignola 
(fino all’intersezione con Via Fara), I° Via Fara, primo tratto di Via Roma, Via 
della Repubblica, il primo tratto di Via Giuseppe Garibaldi, (fino all’intersezione 
con Via San Vittorino), Via San Vittorino, Largo Trivio, Piazza Plebiscito e 
rientro su Via Madonna delle Grazie . 
 

 Tutti gli utenti sono tenuti ad osservare la segnaletica stradale collocata temporaneamente 
sulle Piazze e Vie interessate allo svolgimento della Gara Podistica sopra specificata, che 
indicano i percorsi alternativi. 
 

AFFIDA 
 

alla POLIZIA LOCALE e alle FORZE DELL’ ORDINE l’esecuzione della presente Ordinanza.          
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza: alla Provincia di Pescara, alla Prefettura di Pescara, 
alla Questura di Pescara, al Comandante Legione Carabinieri Abruzzo, Stazione di Torre de’ 
Passeri, alla Polizia Locale Comunale di Torre de’ Passeri, alla A.S.L. di Pescara e ai Vigili del 
Fuoco di Pescara. 
 



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.7 del 04-03-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Mancini Giovanni 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 05-03-2026    al 20-03-2026 
Torre de’ Passeri, Lì  05-03-2026 
 
 Addetto Pubblicazione 
 F.to Ventarola Antonio 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Torre de’ Passeri, Lì 05-03-2026 
 
 IL RESPONSABILE 
 Mancini Giovanni 
 


